QUINTA-FEIRA, 07  DE ABRIL 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2184

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 06

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050401/2022

PREGÃO ELETRÔNICO 015/2021

PROCESSO Nº 223001/2021

Extrato do PRIMEIRO TERMO Aditivo ao Contrato nº 050401/2022, firmado em 05 de abril de 2022, com a empresa FELIPE DA COSTA VICENTE
ME, CNPJ Nº 27.940.008/0001-94; O presente Termo Aditivo objetiva a modificação no valor contratual em decorrência de acréscimo quantitativo
de seu objeto, aproximadamente 25% do valor do contrato, nos limites permitidos pela Lei, nos termos do art. 65, inciso I , da Lei Federal nº
8.666/93, que tem por objeto a Aquisição gradual de Gêneros Alimentícios Não-Perecíveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social, no cumprimento das ações voltadas a entrega do peixe na Semana Santa; Fundamento Legal: art. 65, inc. I, da Lei no 8.666/1993,
Pregão Eletrônico nº 015/2021, Contrato nº 050401/2022; Cobertura Orçamentária:  Unidade Orçamentária:	 Unidade Orçamentária: 10.001 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Função: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL Sub Função: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
Programa: MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO Projeto/Atividade: 2072 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS E
MANUTENÇÃO DO PLANTÃO. Natureza De Despesa: 339032-MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA Fonte De
Recurso: 15000000-Recursos não Vinculados de Impostos

Signatários: pelo Contratante, FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo Contratado, FELIPE DA COSTA VICENTE.

Nova Cruz/RN, 05 de abril de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1125175/2021
Pregão Eletrônico SRP Nº 8/2022

ASSUNTO: REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  A  AQUISIÇÃO  GRADUAL  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  NÃO-PERECÍVEIS,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA
(ANEXO I), TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores,  tendo em vista a realização do Processo 1125175/2022, modalidade Pregão Eletrônico SRP n°
8/2022,  HOMOLOGA a  decisão  proferida  pelo  Pregoeiro,  autorizando  Registro  de  Preços  para  a  AQUISIÇÃO  GRADUAL  DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO-PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN,
listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s)
abaixo convocada(s)  a  comparecer  na Sede da Prefeitura  Municipal  de  Nova  Cruz/RN,  de  posse  dos  documentos  que  comprovem a
regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação
deste documento.

FELIPE DA COSTA VICENTE ME - CNPJ: 27.940.008/0001-94 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 4, 8, 9, 10, 11, 13, 18, 19, 23, 25, 26,
27, 31, 35, 40, 41, 42, 47, 48, 50, 53, 56, 60, 61, 65, 66, 67, 77, 80, 81 ; totalizando o valor de R$ 234.032,00 (duzentos e trinta e quatro
mil e trinta e dois reais).

FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI-  CNPJ:  18.413.636/0001-20 ,  saiu vencedor(a)  no(s)  item(ns)  :  2,  6,  21,  22,  24,  43,  44,  46 ;
totalizando o valor de R$ 38.480,00 (trinta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais).

RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP- CNPJ: 07.526.979/0001-85 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 15, 16, 39, 64 ;
totalizando o valor de R$ 207.350,00 (duzentos e sete mil, trezentos e cinquenta reais).

SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI- CNPJ: 20.997.600/0001-83 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 3, 5, 12, 14, 17, 20, 28, 29,
30, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 45, 49, 51, 52, 54, 55, 57, 58, 59, 62, 63, 68, 69, 70, 71, 72, 78, 79 ; totalizando o valor de  R$ 418.373,00
(quatrocentos e dezoito mil, trezentos e setenta e três reais).

Nova Cruz-RN, 05 de abril de 2022.

_________________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL